

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

نویسنده: Yang Sheng

فرستنده: عثمان حیدری

۱۷ سپتمبر ۲۰۲۴



Yang Sheng

## جنگ غزه "خیلی زیاد ادامه یافت"

دیپلماسی شکست خورده ایالات متحده امکان کشتار در خاورمیانه را فراهم می‌کند



روز چهارشنبه در شورای امنیت سازمان ملل متحد، در حالی که سخنرانان درباره وضعیت انسانی در نوار غزه و تشدید تنش‌ها در کرانه باختری بحث و مذاکره می‌کردند، درخواست‌های فزاینده‌ای برای آتش‌بس فوری بین اسرائیل و حماس پس از کشتار شش گروگانی که در غزه نگهداشته می‌شدند، مطرح شد.

تحلیل‌گران چینی گفتند که امید به صلح هنوز شکننده است، زیرا دیپلماسی شکست خورده ایالات متحده، که نقش شورای امنیت سازمان ملل متحد را تضعیف کرده، کشتار در خاورمیانه را ممکن ساخته است.

سفیر گنگ شوانگ، معاون نماینده دائم چین در سازمان ملل متحد، روز چهارشنبه در کنفرانس مطبوعاتی شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد وضعیت خاورمیانه، از جمله مسأله فلسطین گفت: «هفته آینده یازدهمین ماه از درگیری در غزه خواهد بود. علی‌رغم تلاش‌های مکرر جهانی و درخواست‌های مکرر بین‌المللی برای آتش‌بس و پایان دادن به خصومت‌ها، هنوز هیچ نشانه‌ای از آرامش و یا کاهش تنش وجود ندارد.»

گنگ گفت: «این جنگ مدت زمان زیادی است که ادامه دارد. مذاکرات آتش‌بس مدت‌ها است که به تعویق افتاده و در این مدت رنج مردم ادامه یافته است. اکنون دیگر زمان پایان دادن به همه اینها فرا رسیده است.»

نماینده اسلونی در سازمان ملل متحد، که در ماه سپتامبر ریاست شورا را برعهده دارد، در روز سه‌شنبه گفت: رویترز گزارش داد که صبر اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد رو به اتمام است و این نهاد ۱۵ عضو احتمالاً اقداماتی را در صورتی که نتوان به زودی میان اسرائیل و حماس در نوار غزه میانجی‌گری کرد، بررسی خواهد کرد. ساموئل ژبوگار، سفیر اسلونی در سازمان ملل، می‌گوید: «در شورا نگرانی فزاینده‌ای وجود دارد که باید در یک جهت یا جهت دیگر حرکت کند — یا آتش‌بس وجود دارد یا این‌که شورا پس از آن فکر می‌کند که چه کارهای دیگری می‌توانیم برای برقراری آتش‌بس انجام دهیم.»

لیو ژونگمین، استاد مؤسسه مطالعات خاورمیانه دانشگاه مطالعات بین‌المللی شانگهای، روز پنجشنبه به گلوبال تایمز گفت که از زمان آغاز این دور از درگیری فلسطین و اسرائیل در اکتوبر ۲۰۲۳، جامعه بین‌المللی هرگز از دعوت به صلح و صلح دست برداشته است. آتش‌بس اما اسرائیل همیشه می‌تواند در برابر فشارها مقاومت کند و به کشتار در نوار غزه ادامه دهد. زیرا حمایت بی‌قید و شرط آمریکا نقش شورای امنیت سازمان ملل متحد را تضعیف کرده و اسرائیل را به ادامه اقدامات تشویق کرده است.

لی شینگ‌گانگ، پژوهشگر در مؤسسه مطالعات حاشیه‌مدیرانه در دانشگاه مطالعات بین‌المللی ژجیانگ، گفت، اگرچه جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده، نیز گهگاه خواستار صلح و فشار بر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل شده است، اما واشنگتن عملیات اسرائیل را نه‌تنها در نوار غزه، بلکه در دیگر کشورهای منطقه نیز امکان‌پذیر می‌کند.

لی گفت: «دلیلی که به نظر می‌رسد دولت بایدن خواستار آتش‌بس است این است که واشنگتن می‌خواهد از فشار جامعه بین‌المللی و مردم آمریکا که نسبت به نقش آمریکا در این بحران شکایت دارند و به آن معترض هستند، بکاهد.» کارشناسان چینی نسبت به آینده غزه خوشبین نیستند، زیرا ثابت شده است که میانجی‌گری تحت سلطه آمریکا بارها و بارها بی‌اثر بوده است.

منبع: گلوبال تایمز، ۵ سپتامبر ۲۰۲۴

[Gaza war 'has been raging for too long' - Global Times](#)